МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

От 1 ноября 2018 года                                                                         № 411
О проведении муниципального этапа
областной экологической акции
«Помоги птице зимой!»

На основании плана работы МКУ УО МГО на 2018-2019 учебный год
 6 декабря на базе МБОО ДО ЦДО проводится муниципальный этап областной
экологической акции «Помоги птице зимой!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  положение  о  проведении муниципального  этапа  областной
экологической акции «Помоги птице зимой!»  (Приложение).
2.  Провести  акцию  в соответствии  с  положением  о  муниципальном  этапе
областной экологической акции «Помоги птице зимой!».
3.  Утвердить организационный комитет для проведения муниципального этапа
областной экологической акции «Помоги птице зимой!»:
Карпенко Н.В. - начальник отдела организационно-воспитательной работы и
дополнительного образования МКУ УО МГО;
Варнавская. Е.С. – заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО.
Зеленкова К.А.  – педагог – организатор МБОО ДО ЦДО;
4.  Утвердить  состав  жюри  для  подведения  итогов  муниципального  этапа
областной экологической акции «Помоги птице зимой!»
Председатель жюри:
Беркутов  И.И.  -  начальник  территориального  отдела  по  Мысковскому
лесничеству департамента лесного комплекса Кемеровской области.
Члены жюри:
Карпенко Н. В. – начальник отдела организационно-воспитательной работы и
дополнительного образования МКУ УО МГО;
Костан  Е.  Н.  –  заместитель  директора  по  экологическому  просвещению
заповедника «Кузнецкий Алатау».
5. Руководителям образовательных организаций МАОУ СОШ № 1 (Тимофееву
К. П.) МБОУ «СОШ № 2» (Шадриной О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Таировой Н.Н.),
МБОУ «СОШ № 4» (Скоровой Т.Е.), МБОУ «СОШ № 5» (и.о. Дудкиной Л.Н.),
МБОУ ООШ № 6 (Дроновой О.Г.),  МКОУ «СКОШ  № 7» (Макеевой С.А.),
МКОУ «СКШ № 9 (Поставной А.К.),  МБОУ ООШ № 10 (Темеровой Ж.Б.),
МБОУ СОШ № 12 (Сидорову А.Е.), МБОО ДО СЮТ (Шелудяковой И.М.), МБО
ДО Станция туристов (Репину В.А.), МБОО ДО ЦТР и ГО
(Гуляевой  И.Ю.),  МБУ  ДО  МДЮСШ  (Селиванову  Н.С.),  МБОО  ДО  ЦДО
(Вараксиной О.А.) довести информацию до педагогов.
7.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела
воспитательной работы и дополнительного образования Карпенко Н.В..

Начальник
МКУ УО МГО                                                                        С.А. Коваль

С приказом ознакомлены:
Карпенко Н.В.
Тимофеев К.П.
Шадрина О.В.
Таирова Н.Н.
Скорова Т.Е.

Дудкина Л.Н.
Дронова О.Г.
Макеева С.А.
Поставная А.К.
Деревянко И.В.

Сидоров А.Е.
Вараксина О.А.
Селиванов Н.С.
Шелудякова И.М.
Гуляева И.Ю.
Репин В.А.

Приложение к приказу
                                                                                                    МКУ УО МГО

                                                                                                              от 1.10.2018г. № 411

ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального этапа областной экологической акции

«Помоги птице зимой!»

1. Общие положения
 Муниципальный  этап  областной  экологической  акции  «Помоги  птице

зимой!»  проводится  с  целью  воспитания  у  подрастающего  поколения
заботливого  отношения  к  птицам,  привлечения  птиц  в  населенные  пункты
Кемеровской области.

2. Задачи Конкурса:

-  пропагандировать  среди  школьников  идеи  привлечения  птиц в  населенные
пункты Кемеровской области;
- вовлекать школьников в практическую природоохранную деятельность;
- организовать зимнюю подкормку птиц на территории Кемеровской области.

3. Участники Конкурса
К  участию  в  Конкурсе  приглашаются  обучающиеся  образовательных

организаций города в возрасте от 7 до 17 лет, детские и семейные коллективы.

4. Организация и проведение Конкурса
 4.1. В рамках Акции проводятся следующие мероприятия:

Конкурс «Каждой пичужке – наша кормушка»
На конкурс принимаются традиционные кормушки для зимней подкормки

птиц, изготовленные участниками самостоятельно.
На  листе  формата  А4  делается  описание  кормушки:  для  каких  птиц

предназначена  кормушка,  из  какого  материала  сделана,  каким  кормом
необходимо наполнять кормушку.

К  кормушке  прикрепляется  этикетка,  на  этикетке  указывается:  Ф.И.
авторов,  класс,  школа,  кружок,  организация  дополнительного  образования,
ФИО руководителя, его место работы и должность, город/район.
Работы принимаются до 5 декабря 2018 г. по адресу: ул. Советская 35 А.
Конкурс «Делаем кормушку для птиц вместе с дедушкой»

На  конкурс  принимаются  фотографии  традиционных  кормушек  для
зимней подкормки птиц, которые дети изготовили вместе с дедушками.

Фотографии с пошаговым изготовлением кормушек и описанием этапов
изготовления размещаются участниками самостоятельно в группе Конкурса по
адресу: http://vk.com/unnat42 до 25 декабря 2018 г. На фотографиях обязательно
должны быть дети и дедушки.

После описания  пошагового изготовления кормушки указывается:  Ф.И.
авторов,  класс,  школа,  кружок,  организация  дополнительного  образования,
город/ район.

http://vk.com/unnat42

Конкурс фотографий «Птицы на кормушках»
На  конкурс  принимаются  сделанные  учащимися  самостоятельно

фотографии кормящихся на кормушках птиц.
Фотографии размещаются участниками самостоятельно в группе конкурса по
адресу: http://vk.com/unnat42 до 25 февраля 2019 г.

Под  фотографией  указывается:  фамилия,  имя  автора,  класс,  школа,
организация дополнительного образования, фамилия, имя, отчество, должность,
место работы (полностью) руководителя, город/район.
       4.2.   Для участия в  конкурсах  «Делаем кормушку для птиц вместе с
дедушкой»,   «Птицы  на  кормушках»  необходимо  заполнить  заявку,
размещенную  на  официальном  сайте  Государственного  учреждения
дополнительного  образования  «Областная  детская  эколого-биологическая
станция» http:/eco-kem.ru в разделе «Областные мероприятия». Для участия в
конкурсе «Каждой пичужке – наша кормушка»  необходимо заполнить заявку
(Приложение).

4.3.  Ответственный  за  проведение  конкурса:  Зеленкова  Ксения
Александровна, т. 89234788132, тел. 2-64-55.

5. Подведение итогов Акции
Работы,  представленные на  Конкурс,  оценивает  жюри.  Авторы лучших

работ награждаются дипломами МКУ УО МГО.

6. Критерии оценки кокурсных материалов
муниципального этапа областной акции «Помоги птице зимой!»

- Соответствие содержания работы тематике конкурса;
- Практичность;
- Эстетичность;
- Оригинальность.
- Каждый критерий оценивается по 5-бальной системе.
- Победители и призеры муниципального этапа в номинации «Каждой пичужке
– наша кормушка» при оценке работ на областном этапе конкурса получают
дополнительно 5 баллов.

http://vk.com/unnat42

Приложение
Заявка

участника муниципального этапа областной экологической акции
«Помоги птице зимой!»»

Муниц
ипал
ьное
образ
ован
ие

Фамил
ия,

имя,
отчест

во
автора

Класс, место
учебы участника

(полное
наименование
организации,

адрес,
(код) телефон,

сайт,
e-mail)

Организация,
при которой

выполнена работа
(полное

наименование,
адрес, телефон,

сайт,                   e-
mail)

Назван
ие

работы

ФИО (полностью),
должность, место

работы руководителя,
телефон,                e-

mail

Номинац
ия

«___» _____________ 2018 г.

Руководитель направляющей организации   ________________
_______________________________
                                                                                                                           Подпись
ФИО
                                                                                                                 М.П.

Исполнитель: ФИО
Тел. (     ) _____________